CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 17927/2025

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Outorga ao Senhor Luiz Augusto Silva (Guto Silva) o Título de Cidadão Honorário de
Maringá.

Art. 1.º Fica outorgado ao Senhor Luiz Augusto Silva (Guto Silva) o Título de Cidadão
Honorário de Maringá.

Art. 2.º O Diploma, a ser conferido nos termos do artigo anterior, ser-lhe-á entregue em
sessão solene, em data previamente fixada pelo Presidente do Legislativo Municipal.

Art. 3.º Para fazer face às despesas decorrentes da execução desta Lei, a Mesa Executiva
da Câmara Municipal fica autorizada a utilizar-se de dotação própria, consignada no Orçamento vigente.

Art. 4.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 10 de dezembro de 2025.

ODAIR FOGUETEIRO
Vereador-Autor

ANGELO SALGUEIRO
Vereador-Autor

CRISTIAN MAIA MANINHO
Vereador-Autor

JUNIOR BRAVIN
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 10/12/2025,
às 13:04, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

16/12/2025, 15:48 SEI/CMM - 0430595 - Projeto de Lei

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=534443&id_d… 1/3

Documento assinado eletronicamente por Odair de Oliveira Lima, Vereador, em 10/12/2025, às
16:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por José Angelo Salgueiro da Silva, Vereador, em 11/12/2025,
às 09:18, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Geremias Vicente da Silva, Vereador, em 11/12/2025, às
13:58, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 11/12/2025, às
14:39, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Uilian Moraes Segura, Vereador, em 12/12/2025, às
09:26, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Junior Cesar de Oliveira Bravin, Vereador, em
12/12/2025, às 09:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Henrique Machado, Vereador, em
12/12/2025, às 10:28, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Akemi Ueta Nishimori, Vereadora, em
12/12/2025, às 10:37, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giselli Patricia Caetano de Lima Bianchini, Vereadora,
em 16/12/2025, às 08:40, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Altamir Lenarduzi Santos, Vereador, em
16/12/2025, às 12:23, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 16/12/2025, às
12:28, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Marcos Campos Martins, Vereador, em
16/12/2025, às 14:47, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0430595 e o código CRC 8BA14740.

16/12/2025, 15:48 SEI/CMM - 0430595 - Projeto de Lei

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=534443&id_d… 2/3

25.0.000017976-3 0430595v3

16/12/2025, 15:48 SEI/CMM - 0430595 - Projeto de Lei

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=534443&id_d… 3/3